
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 04 de Maio de 2023.

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 00025/2023
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da 
BLL Compras, site: bllcompras.com, para a licitação 
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2023:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 04/05/2023.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: as 08h00min do dia 16/05/2023.
Processo: 265/2023
ID: 2023.025E0700001.01.0010

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 1078200

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 016/2023

O Município de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, 
através de seu Prefeito Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados, que em consonância 
com o Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência 
do art. 26, caput, da Lei 8.666/93, torna público 
para conhecimento dos interessados, a ratificação 
da dispensa.
Objeto: Contratação por dispensa licitatória para 
a prestação de serviços de manutenção, suporte e 
atualização do Sistema de Controle e Administração 
Escolar - SIsLAME.
Contratado: FUNDAÇÃO DE APOIO E 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO, PESQUISA 
E EXTENSÃO - FADEPE/JF, CNPJ n.º 
00.703.697/0001-67.
Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES, 
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA.
Valor: R$ 145.440,00
Processo: 2734/2023
ID: 2023.025E0600001.09.0001
Base Legal: Artigo 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93.
Autorização: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 1078317

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 012/2023

O Município de Ecoporanga/ES, através de seu 
Prefeito Municipal, torna público para conhecimento 
dos interessados, que em cumprimento ao Caput. 
Do art. 25, da Lei 8666/93 e suas alterações, e suas 
alterações e em consonância com o Parecer Jurídico 
acostado aos autos, torna público para conhecimento 
dos interessados, a ratificação da inexigibilidade 
para contratação da empresa REDE SIM SAT DE 
RADIO TELEVISAO E COMUNICACOES LTDA. 
CNPJ: 30.561.666/0004-22.
Objeto: Contratação de emissora de rádio local em 

frequência modulada (FM), cujo sinal alcance todo 
o território do Município de Ecoporanga, para a 
veiculação de spot’s de 30 (trinta) e 60 (sessenta) 
segundos e testemunhais de 30 (trinta) segundos, 
objetivando atender a demanda da Assessoria de 
Comunicação Social do Gabinete do Prefeito e das 
Secretarias que compõem a Administração Pública 
do Município de Ecoporanga.
Valor Global: R$ 169.440,00 (Cento e sessenta e 
nove mil e quatrocentos e quarenta reais).
Processo: 0501/2023
ID: 2023.025E0700001.10.0010

Elias Dal’Col
Prefeito Municipal

Protocolo 1078588

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 00007/2023

Processo nº. 9103/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 02/05/2023 A 02/05/2024
A.R.P.  043/2023. CABALA SOLUÇÕES 
GOVERNAMENTAIS LTDA
CNPJ: 39.606.986/0001-83
VALOR GLOBAL R$ 492.000,00 (quatrocentos e 
noventa e dois mil reais).
ID TCEES: 2023.025E0700001.02.0011

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 1077766

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 00007/2023

Processo nº. 9103/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 02/05/2023 A 02/05/2024
A.R.P.  044/2023. FH VEÍCULOS EIRELI
CNPJ: 22.018.602/0001-09
VALOR GLOBAL R$ 369.700,00 (trezentos e 
sessenta e nove mil e setecentos reais).
ID TCEES: 2023.025E0700001.02.0011

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 1077770

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 00010/2023

Processo nº. 5859/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 27/04/2023 A 27/04/2024
A.R.P.  034/2023. ARRUDA COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 30.681.395/0001-04
VALOR GLOBAL R$ 245.578,30 (Duzentos e 
quarenta e cinco mil, quinhentos e setenta e 
oito reais e trinta centavos).
ID TCEES: 2023.025E0700001.02.0006

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 1078164

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Maio de 2023 às 6:34:56 Código de Autenticação: 4f985e79


